
Der Leistende und der Leistungsempfänger sind Bauleistende – Steuerschuld des Leistungsempfängers  
Reverse Charge Verfahren nach §§ 13b i. V. 14 a Abs. 5 S. 1 UStG 

 

 

 

 

Max Mustermann Tennisplatzbau GmbH 
Musterstraße 1 

12345 Musterhausen 
 

Steuernummer:123/456/78900 
USt-IdNr.: DE123456789 

 
An  
Sebastian Mustermann Bauunternehmen GmbH & Co.KG                                                                                         
Studentenstraße 1 
54321 Obermusterhausen 

 
 
      Musterhausen, den 07.07.2023 

 
Rechnung Nr.: 12345/2023 
Leistungszeitpunkt 05.07.2023 
 

 
 
 

                                                                                 

 
1 Tennisplatz erstellt 
5 Tonnen Tennismehl Körnung 1 - 3 
 

                                                                                                        
                        10.000,00 

€                                                                                                                  
    Je Tonne 800,00 €                                                  4.000,00 €                                                              

Umsatzsteuer                                                                                             0,00 € 

 
Rechnungsbetrag 
 
 
 
Bei Zahlung innerhalb 2 Wochen ab Rech-
nungsdatum 2 % Skonto = 280,00 € 

      
                                                                                  14.000,00 
€                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                  
    
 

Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers 
 
 

 

 

Name und Anschrift des 

Leistenden 1 

Ausstellungsdatum 3 

Steuernummer oder USt-

Id. Nr. Leistender 2 

 

Zeitpunkt der Liefe-

rung o. sonst. Leistung 

6      

                  

Fortlaufende Rech-

nungsnummer 4  

Name, Anschrift des Leis-

tungsempfängers 1 

Menge und Art der Liefe-

rung/Umfang und Art der 

sonstigen Leistung 5 

Im Voraus vereinbarte Min-

derung des Entgelts 7 

Gegebenenfalls Gutschrift 10  

Hinweis auf “Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfän-

gers“ nach § 14 a Abs. 5 Satz 1 UStG 

Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers 

nach 13b UStG 


